**INT.** Si igitur in mundo erat Deus, antequam mundum adficeret, ut sis, quid eo factum est, ubi illum produxit? Num ab eo secessit; an adhuc in eo manet?

**RESP.** Loco quidem a creaturis suis ipsarum creator Deus separatus non est. Quo enim se transferret, queso, qui ubique præsens adest, et divinitate sua implet universa, naturaque, et essentia, et subsistentia, cæterisque proprietatibus omnem naturam conditam exceedit, ab eaque immenso et ne comprehenso discrimine secernitur.

**INT.** Qua ratione, cum loco non distet, sed ubi-

C que præsens sit, quemadmodum affirmasti, ab omnibus tamen sejungitur?

**RESP.** Hæc quæstio difficultem intelligentiam, non item difficultem explicationem habet. Deo autem nihil est impossibile. Itaque potest sibi hujus quaque rei plenam fidem facere. Age, intelligenter ausculta. Sieuti mens humana nec cohibetur muris, nec loco circumscrībitur: sed corpus tantum dominiculæ includitur, et vinculis constringitur, ipsa extra corpus libere ubique vagatur: nec interim a corpore separatur, nec a domicilio procul distat, verum et absens quodammodo, his adest, et cum illis adest abest, præsentiamque cum absenti conjungit: ita Deus ubique, et in omnibus, et extra omnia, et nusquam est natura, essentia, et gloria, D quia circumscribi limitibus haud potest.

**INT.** Qui ergo non circumscrībitur, quomodo implet omnia? Qui implet omnia, quomodo incircumscriptus est, et nusquam est?

**RESP.** Sane quidem concessu omnium Deus ubique est; et cum impleat omnia, his que visemos omnino non permisceatur: sed eo modo quo diximus secernitur. Nusquam autem est, quod ad captum nostrum attinet. Nemo enim novit, ne angeli